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Njesia Jo Fitimprurese

PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE
(Vlerat ne ALL)

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2022

AKTIVET

Viti 2022

Viti 2021

Mijete monetare dhe ekuivalentet e tyre

14,983

- Tirana Bank  Lek 4.131

- Tirana Bank  Euro 95.00 x114.23 =10.852

Te drejta dhe interes | arketueshem

Kontribute te arketueshme

Inventare dhe shpenzime te parapaguara

Investime financiare afat gjata

Aktivite te kufizuara per investime ne toka,ndertesa,paisje

Toka,ndertesa dhe paisje °

Investime te tjera afat gjata (Sipas Inventarit Fizik)

94,000

Totali | Aktiveve

108,983

DETYRIMET

Te pagueshme

94,000

Deftesa te pagueshme

Detyrime te Shtyra

Kontribute te marra ne avance

1Grante

Premtime te kushtezuara per te dhene

Hua afat gjate

Totali | Detyrimeve

AKTIVET NETO

Te Kufizuara

a) Toke ose vepra arti te dhuruara per t'u perdorur per gellime

specifike me percaktimin ge te ruhen apo te mos shiten

b) Aktive te dhuruara me gellimin per t'u investuar dhe siguruar

prej tyre burime te perhereshme te ardhurash

Te pakufizuara

Totali Aktiveve Neto




Njesia Jo Fitimprurese

PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE
(Vlerat ne ALL)

Pasgyra e Aktivitetit Sipas Funksionit

Pershkrimi | zerit

Viti 2022

Viti 2021

Ndryshimet ne aktivet neto te pakufizuara

Te ardhurat:

Te ardhura nga tarifa e anetaresimit

Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

136,423

27,548

Te ardhura nga grantet geveritare apo nga agjensi te tjera te financimit

1,479,742

Te ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat per sherbimet

Te ardhura nga aktivitetet tregetare

Te ardhura te tjera  (Sipas Inventarit Fizik)

94,000

Totali I te ardhurave

230,423

1,507,290

Aktivet neto te gliruara nga kufizimet:

Realizimi I kufizimeve te programit

Realizimi I kufizimit per blerjen e paisjeve

Perfundimi I kufizimit te afatit

Totali i aktiveve neto te ¢liruara nga kufizimet

Totali I te ardhurave nga aktivitetet neto te pakufizuara:

230,423

1,507,290

Shpenzimet per aktivitetet:

Shpenzime per personelin

Shpenzime - Fushata Zgjedhore

1,479,742

Pagesa utilitare( energji,telefon,uje,)

- 27,781

27,548

Shpenzime Auditi

- 34,000

Shpenzime Taksa Bashkia

- 52,219

Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjitheshme

- 7,440

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i Shpenzimeve

- 121,440

1,507,290

Rritja/Renia ne aktivet neto te pakufizuara (A)

108,983

Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara:

Kontributet

Te ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi I realizuar dhe [ pa realizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto te ¢liruara nga kufizimet ( me shenje minus)

Rritja/Renia ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B)

Ndryshimi ne aktivet neto (A+B)

108,983 |

Aktive Neto ne fillim te vitit

- 94,000

Aktive Neto ne fund te vitit

14,983




Njesia Jo Fitimprurese

PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE

(Vlerat ne ALL)

Pasqyra e fluksit te Mjeteve Monetare 2022
Metoda Direkie

Pershkrimi | Zerave

Viti 2022

Viti 2021

Flukset nga Aktivitetet e Shfrytezimit (1)

Para te arketuara nga kontribute te pa kufizuara (Buxheti | Shtetit,Kuota) etj

136,423

1,507,290

Mjete monetare te disponueshme nga viti paraardhes

Para te arketuara nga perfituesit e sherbimeve

Grant | pagueshem/ kthyeshem

Humbjet nga dalja jasht& pérdor. e makineri pajisjeve

Te pagauara per punonjsit dhe furnitoret

-121,440

-1,507,290

interes | paguar

Interes dhe divident te arketuar

Flukset nga Aktivitetet e Shfrytezimit

14,983

Flukset nga aktivitetet investuese (ll)

Kontributet te kufizuara

Blerje/shitje investimesh

Blerje/shitje te aktiveve afatgjata materjale

Flukset neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga AKTIVITETET FINANCUESE (1i1)

Arkétime kontrib. e kufiz. pér invest.,dhurime/ndihma

Interesa dhe dividente te kufizuar per gellime ne terma afatgjate

Principal | paguar per deftesat e pagueshme

Flukset Neto nga Aktivitetet Financuese

Rritje/Rénie neto e mjeteve monetare(I+l1+111)

14,983

Mijete monetare dhe ekuivalentg,né fillim té periudhés

-94,000

94,000

Mjete monetare dhe ekuivalentg, né fund té periudhés

14,983

-94,000

KRYETARI




Partia Demokristiane e Shqiperise,

Shénime shpjeguese pér pasqyrat e vitit ushtrimor 2022.

Pasqyrat financiare té Partisé Demokristiane, pér vitin 2022, bashkéngjitur,
paragiten né formatin e standartizuar té pércaktuar né SKK-né pér OJF-té i

shpallur né fagen zyrtare té Késhillit Kombétar té Kontabilitetit.

1-Partia Demokristiane e Shqipérisé ushtron aktivitetin e saj me Seli né rrugén
Muhamet Gjollesha, Ish Shtépia Botuese e Librit Shkollor “8 Néntori”, sipas VKM
nr 166 daté 27/03/2019. '

2-Sipas raportit té auditit pér vitin 2021 dhe udhézimit té auditueses :
Duhet gé pasqyra financiare mé date 31/12/ 2021, té keté vlerén -94.000 leké.Si
rrjedhojé viti 2022 éshté g¢elur me vlerén -94.000 leké.

3-Me Vendim nr 1 daté 30/12/2022 té Kryetarit té Partisé éshté mbajtur inventar
pér rivlerésimin e inventarit fizik té paisjeve pér Partiné Demokristiane té

Shqipérisé.

4-Partia Demokristiane ka patur té ardhura pér vitin ushtrimor 2022 vetém né

formén e kontributeve:

ée ardhurat nga buxheti i shtetit 0 leke
Té ardhurat nga kontributet 136,423 leke
Té ardhurat nga kuotat e anétarve

Té ardhurat nga mediat

Té ardhurat nga shitja e materialeve e

furniturash

Té ardhurat nga shitje té tjera(gera

,komisione)

Té ardhura nga grantet

té ardhura nga shitja e AMM

Té ardhura té tjera

Totali 136,423 leké




5-Partia Demokristiane ka kryer shpenzimet si mé poshté pér vitin ushtrimor
2022;

Shpenzimet e vepritarisé kryesore né leké,

Energji Elektrike 16593 leké
uUjé 1429 leké
Shpenzime Telefonie 3032 leké
Shpenzime Interneti 6727 leké
Shérbimet Bankare 7440 leké
Taksat bashkiake 52219 leké
Té tjera . 34000 leké
Totali 121,440 leké

6-Mjetet monetare mé 31 Dhjetor 2022 pér Partiné Demokristiane té& Shqipérise:

Gjedja 31 Dhjetor
Emri | Bankes | Monedha Iban 2022
Tirana Bank Euro AL51206110660000160382500100 95 Euro
Tirana Bank ALL AL74206111450000135382050100 4131 Leké
Arka ALL 0 leké
Arka Euro 0 Euro

Kursi i
kémbimit euro-leké daté 31/12/2022 sipas Bankés té Shqipérisééshté: 1 euro = 114.23 leké

95 euro X 114.23 leké = 10851.85 rrumbullakim 10,852
leké

Totalii bankés 4,131 + 10852 = 14,983 leké

Arka+ Banka = 0 leké+ 14,983 leké = 14.983 leké
Mjete Monetre ne fund té periudhés = 14,983 leké




